РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________ № _______________

от 25.07.2024 №031-06-512/24

О поддержке участников добровольческой (волонтерской) деятельности

В целях реализации полномочий органов местного самоуправления в
сфере добровольчества (волонтерства), руководствуясь Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и
добровольчестве (волонтерстве)», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о поддержке участников добровольческой

(волонтерской) деятельности (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике
и культуре администрации города Иркутска.

 Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска             А.В. Южаков

consultantplus://offline/ref=A1CE9FB54C04BDED64F877660E37A92AA91692A32102D67D505FD24C20AB59F11FAF5CABs0b9D

2